
PRA HA 
PRA GUE 
PRA GA 
PRA G 

HlA VNÍ 11ĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO 11ĚSTA PRAHY 
ODBOR INFORMATIKY 

8.1.5. Vedle odměny za služby je Advokát oprávněn fakturovat i hotové 
náklady, které mu v souvislosti s poskytováním Služeb vznikly, jakož i 
náklady za odsouhlasená plnění dle odst. 6.6 této Smlouvy. Tyto náklady 
doloží Advokát kopiemi dokladů prokazujících jejich výši, které přiloží 
k faktuře. 

8.2. Platební podmínky: 

8.2.1. Splatnost jednotlivých plateb dle této Smlouvy je stanovena na 30 dní od 
doručení faktury Klientovi. Advokát odešle fakturu Klientovi nejpozději 
následující pracovní den po vystavení faktury. 

8.2.2. Všechny faktury musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu 
požadované zákonem č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
avšak výslovně vždy musí obsahovat následující údaje: označení 
smluvních stran a jejich adresy, IČO, DIČ, údaj o tom, zda je 
vystavovatel faktury zapsán v obchodním rejstříku včetně spisové 
značky, označení této Smlouvy, uvedení dílčích částek Odměny 
připadajících na jednotlivé Dílčí smlouvy, na jejichž základě byly 
v příslušném kalendářním měsíci poskytovány Služby, číslo faktury, den 
vystavení a lhůta splatnosti faktury, označení peněžního ústavu a číslo 
účtu, na který se má platit, fakturovanou částku, a podpis oprávněné 
osoby. 

8.2.3. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti či přílohy, nebo v ní 
nebudou správně uvedené údaje dle této Smlouvy, je Klient oprávněn ji 
vrátit ve lhůtě její splatnosti Advokátovi. V takovém případě se přeruší 
běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením 
opravené faktury. 

8.2.4. Platby se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany 
uvedený ve faktuře. 

8.2.5. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité 
částky vzniká oprávněné straně nárok na úrok z prodlení ve výši 0,01 % 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Tím není dotčen ani 
omezen nárok na náhradu vzniklé škody. 

8.2.6. Klient bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Advokáta 
zveřejněné správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. V případě, že Advokát nebude mít 
svůj bankovní účet tímto způsobem zveřejněn, uhradí Klient Advokátovi 
pouze základ daně, přičemž DPH uhradí Advokátovi až po zveřejnění 
příslušného účtu Advokáta v registru plátců a identifikovaných osob 
Advokátem. 

8.2.7. Advokát prohlašuje, že správce daně před uzavřením této Smlouvy 
nerozhodl, že Advokát je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 1 06a 
zákona o DPH (dále jen "nespolehlivý plátce"). V případě, že správce 
daně rozhodne o tom, že Advokát je nespolehlivým plátcem, zavazuje se 
Advokát o tomto informovat Klienta do 2 pracovních dní. Stane-li se 

Strana 9 



PRA HA 
PRA GUE 
PRA GA 
PRA G 

HLA VNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLA VNÍHO MĚSTA PRAHY 

ODBOR INFORMATIKY 

Advokát nespolehlivým plátcem, uhradí Klient Advokátovi pouze základ 
daně, přičemž DPH bude Klientem uhrazena Advokátovi až po 
písemném doložení Advokáta o jeho úhradě této DPH příslušnému 
správci daně. 

9. PODSTATNÁ PORUŠENÍ SMLOUVY A SANKCE 

9.1. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje: 

9 .1.1. prodlení Advokáta se splněním zákonných termínů; 

9 .1.2. opakované prodlení Advokáta se splněním smluvních termínů; 

9 .1.3. porušení povinnosti mlčenlivosti Advokáta; 

9.1.4. narušení důvěry mezi Klientem a Advokátem; 

9.1.5. porušení povinností uvedených v ustanovení§ 19 zákona o advokacii; 

9 .1.6. poskytování služeb v rozporu s ust. 6.11. této Smlouvy; 

9.1.7. poskytnutí vědomě nepravdivých nebo neúplných informací Klientem 
Advokátovi; 

9.1.8. opakované neposkytnutí součinnosti Advokátovi ze strany Klienta ve 
smyslu této Smlouvy; 

9 .1. 9. prodlení s úhradou odměny Advokátovi delší než 3 O dnů. 

9.2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti se Advokát zavazuje Klientovi uhradit 
smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ. Případný nárok 
Klienta na náhradu škody do výše pojištění odpovědnosti za škodu Advokáta není 
uhrazením smluvní pokuty dotčen. 

10. DOBA TRV ÁNÍ A MOŽNOST UKONČENÍ SMLOUVY 

10.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to v délce čtyř (4) let od okamžiku 
nabytí její účinnosti. 

10.2. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

10.3. Tato Smlouva může být předčasně ukončena pouze na základě dohody Smluvních 
stran nebo odstoupením jedné ze Smluvních stran v souladu s touto Smlouvou. 

1 0.4. Smluvní strana je oprávněna bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy 
v případě, že se druhá smluvní strana dopustí podstatného porušení Smlouvy ve 
smyslujejího odst. 9.1. 

10.5. Klient je dále oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy, pokud: 

10.5.1. bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující 
plnění této Smlouvy; 

1 0.5.2. na majetek Advokáta je prohlášen úpadek nebo Advokát sám podá 
dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení; 

10.5.3. Advokát vstoupí do likvidace; 

Strana 10 



PRA HA 
PRA GUE 
PRA GA 
PRA G 

HLA VNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

ODBOR INFORMATIKY 

10.5.4. proti Advokátovi je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona 
č. 418/20 ll Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění 
pozdějších předpisů; 

10.5.5. Advokát pozbyde způsobilost k poskytování služeb dle zákona o 
advokacii a tento stav trvá déle, než patnáct (15) dní. 

1 0.6. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé Smluvní straně. Závazky z této Smlouvy se odstoupením 
zrušují okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní 
straně. V případě, že důvod odstoupení vznikl výlučně z důvodů na straně jednoho 
z Advokátů, může Klient odstoupit od Smlouvy pouze ve vztahu k tomuto 
Advokátovi. Obdobně odstoupení učiněné Advokátem má právní účinky pouze na 
závazky založené touto Smlouvou mezi Klientem a tímto Advokátem. 

10.7. Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se: 

(i) smluvních pokut; 

(ii) práva na náhradu škody; 

(iii) práv a povinností závazných pro smluvní strany pro účely plnění 
jednotlivých Dílčích smluv, a to až do ukončení těchto Dílčích smluv; 

(i v) takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 
skončení účinnosti této Smlouvy. 

1 0.8. V případě předčasného ukončení této Smlouvy má Advokát nárok na úhradu 
plnění poskytnutého v souladu s touto Smlouvou a akceptovaného Klientem do 
dne předčasného ukončení této Smlouvy. 

ll. ŘEŠENÍ SPORŮ 

11.1. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 
občanským zákoníkem a příslušnými právními předpisy souvisejícími. 

11.2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných 
sporů vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, 
včetně sporů o její výklad či platnost a usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně 
prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců. Tím není 
dotčeno právo smluvních stran obrátit se ve věci na příslušný obecný soud České 
republiky. 

12. 0PRÁ VNĚNÉ OSOBY 

12.1. Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím 
následujících oprávněných osob (dále jen "Oprávněné osoby"), nebo statutárních 
zástupců Smluvních stran: 

12.1.1. Oprávněnými osobami Klienta jsou: 

Ing. Robert Fialka, MBA, Email: 

12.1.2. Oprávněnými osobami Advokáta jsou členové Týmu Advokáta a osoby 
určené Advokátem podle odst. 6.1 O této Smlouvy. 

Strana ll 



PRA HA 
PRA GUE 
PRA GA 
PRA G 

HLA VNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

ODBOR INFORMATIKY 

12.2. Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám 
této Smlouvy, jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokážou plnou mocí 
udělenou jim k tomu osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou smluvní 
stranu v záležitostech této Smlouvy. 

12.3. Veškeré uplatňování nároků, sdělování, žádosti, předávání informací apod. mezi 
smluvními stranami dle této Smlouvy příslušnou smluvní stranou provedeno 
v písemné formě a doručeno druhé smluvní straně osobně, doporučenou poštou, 
nebo e-mailem. 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1. Vyjma případů výslovně předvídaných touto Smlouvou mohou veškeré změny 
a doplňky této Smlouvy být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na 
obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným 
oběma smluvními stranami. 

13.2. Smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České 
republiky. 

13.3. Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, se smluvní 
strany zavazují řešit přednostně smírnou cestou pokud možno do 30 dní ode dne, 
kdy o sporu jedna smluvní strana uvědomí druhou smluvní stranu. Jinak jsou pro 
řešení sporů z této Smlouvy příslušné obecné soudy České republiky. 

13.4. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu 
zdánlivým, neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým 
příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy 
v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu 
anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od 
ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit zdánlivé, 
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením 
jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu 
a této Smlouvě jako celku. 

13.5. Tato Smlouva je vyhotovena v 9 vyhotoveních v českém jazyce, přičemž všechna 
vyhotovení mají platnost originálu. 3 vyhotovení Smlouvy obdrží Klient a 2 každý 
z Advokátů. Smluvní strany prohlašují, že součástí této smlouvy není žádné 
obchodní tajemství a souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv a dále 
s uveřejněním na pro fil u zadavatele Klienta a jeho webových stránkách. 

13.6. Tato Smlouva byla schválena usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1822, ze dne 
15. 8. 2017. 

13.7. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Cena Služeb 

Příloha č. 2: Členové Týmu Advokáta 

Strana 12 



PRA HA 
PRA GUE 
PRA GA 
PRA G 

HLA VNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLA VNÍHO :MĚSTA PRAHY 

ODBOR INFORMATIKY 

13.8. V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem přílohy má přednost 
ustanovení textu této Smlouvy. 

13.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

Strana 13 



PRA HA 
PRA GUE 
PRA GA 
PRA G 

I •• I • • STRANA 

V Praze dne - 1 -ú9- 2017 

Klient: 

Hlavní město Praha 

V Praze dne 11 -(i9- 2017 
-----

Advokát č. 2: 

HLA VNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLA VNÍHO MĚSTA 
PRAHY ODBOR INFORMA TIKY 

V Praze dne 
1 1 -LCi- ?Q117 t•.... L.. ' 

-----

Advokát č. 1: 

ROW AN LEGAL, 
kancelář s.r.o. 

Podpis: 

advokátní 

Jméno: JUDr. Vilém Podešva, LLM 

Funkce: advokát a jednatel 

1 2 -09- 2017 
V Praze dne ---- -

Advokát č. 3: 

ŘANDA HA VEL LEGAL advokátní 
kancelář s.r.o. 

Havel, Bolásek & Partners s.r.o., 
advokátní kancelář 

Podpis: 

Jméno: 

Strana 14 


